SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
al 31 de Diciembre del 2018 y al 31 de Diciembre del 2017

ACTIVO

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Admon.
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Prestamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derecho a Recibir Bienes o Servicios

Ant a Prov por Adquis de Bienes y Presta de Serv a Corto Plazo
Ant a Prov por Adquis de Bienes inmu y Mueb Corto Plazo
Ant a Prov por Adquis de Bienes Intang a Corto Plazo

Ant a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Mat Primas, Mat y Suministros para Produccion
Bienes en Trdnsito

Almacenes

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estima p/ Ctas Incobrabl por Derechos a Recibir Efect o Equiv
Estimacion por Deterioro de Inventarias

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)

Bienes Deriv de Embargos, Decomisos, Asegur y Dacién en Pogo
Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Total de Activos no Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Total de otros Activos No Circulantes
Total del Activo
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0
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19,377,949
0
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0

0
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0
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0
11,663,052
44,235,740
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0

0

0

58,949,616
0
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82,030,419

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pogar a Corto Plazo

Proveedores por Pogar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plozo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pogor @ Corto Plazo

Inters, Comisy Otros Gtos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagor a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar o Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plozo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deudo Pablica

Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adefantado o Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plozo

Fondos y Bienes de Teceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plozo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provision pare Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provision para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a.Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Teceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total det Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

6,506,367
354,124
2,659,282
0

0

0

0
3,359,304

0
133,658
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0
2,128,678

cococoococoocococoo

8,660,966

27,692

8,688,659
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73,557,673
9,248,538
64,309,134
0

0

0

73,557,673

82,246,331

6,014,998
349,065
936,271

0
0
0
0
4,592,525

0
137,138
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25,921
0

0
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8,638,866

27,692

8,666,558

73,363,861
9,490,926
141,618,458
0

0
77,745,523

73,363,861

82,030,419
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